二、信息披露义务人在未来 12 个月内增持或减持上市公司股份的计划

1、信息披露义务人已披露的减持计划

根据公司于 2023 年 1月 21 日在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披露

的 《苏州国芯科技股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：2023-

011），信息披露义务人西藏津盛泰达创业投资有限公司拟通过集中竞价、大宗

交易的方式减持其持有的公司股份数量合计减持数量不超过 12,000,000 股，占

公司总股本的比例不超过 5%。本次减持期间，通过集中竞价方式减持的，自公

告披露之日（2023 年 1月 21 日）起 15 个交易日后的 6 个月内进行，即 2023

年 2月 20 日至 2023 年 8月 19 日；通过大宗交易及协议转让方式减持的，自公

告披露之日（2023 年 1月 21 日）起 3 个交易日后的 6 个月内进行，即 2023 年

2月 2日至 2023 年 8月 1日。截止本报告书披露日，上述减持计划尚未实施完

毕。

2、信息披露义务人在未来 12 个月内的其他持股计划

截至本报告书披露日，除上述尚未实施完毕的减持计划外，信息披露义务人

不排除在未来十二个月内增持或减持其在公司股份的计划，若发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义

务。

 7

第四节 信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前，西藏津盛泰达创业投资有限公司持有公司股份

19,414,800 股，占公司总股本的 8. 0895%。

二、本次权益变动的基本情况

西藏津盛泰达创业投资有限公司于 2023 年 1 月 18 日，通过询价转让方式

减持股份 2,400,000 股，占国芯科技股份总数的 1.00%。2023 年 2 月 2日至

2023 年 2 月 17 日，西藏津盛泰达创业投资有限公司通过上海证券交易所股票

交易系统以大宗交易方式减持公司股票 4,800,000 股，占公司总股本的 2%；

2023 年 2 月 20 日至 2023 年 2 月 21 日，西藏津盛泰达创业投资有限公司通过

上海证券交易所股票交易系统以竞价交易方式减持公司股票 214,900 股，占公

司总股本的 0.0895%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份

11,999,900 股，占公司总股本的 4.99996%，不再是公司持股 5%以上股东。具

体情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间 减持股份

种类

减持数量

（股）

减持比例

西藏津盛

泰达创业

投资有限

公司

询价转让 2023 年 1

月 18 日

人民币普

通股

2,400,000 1%

大宗交易 2023 年 2

月 2 日至

2023 年 2

月 17 日

人民币普

通股

4,800,000 2%

竞价交易 2023 年 2

月 20 日至

2023 年 2

月 21 日

人民币普

通股

214,900 0.0895%

合计 - - 7,414,900 3.0895%

本次权益变动前后持股情况

股东名称

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量

（股）

持股比例 持股数量

（股）

持股比例

 8

西藏津盛

泰达创业

投资有限

公司

合计持有

股份

19,414,800 8.0895% 11,999,900 4.99996%

其中：无

限售条件

流通股股

份

19,414,800 8.0895% 11,999,900 4.99996%

合计 19,414,800 8.0895% 11,999,900 4.99996%

备注：上表中部分比例存在尾数差异，系四舍五入所造成。

三、信息披露人义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人合计持有国芯科技 11,999,900 股，

占公司总股本的 4.99996%,前述股份均为无限售流通股，不存在质押、查封或

冻结等任何权利限制或被限制转让的情况。

 9

第五节 前 6 个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人于本报告书签署之日前 6个月内通过集中询价转让、竞价

交易、大宗交易方式减持上市公司股份，具体减持情况如下：

股东名称 交易方式 交易时间 减持数量

（股）

减持价格区间 变动比例

西藏津盛

泰达创业

投资有限

公司

询价转让 2023 年 1

月 18 日

2,400,000 47.09 元/股 1%

大宗交易 2023 年 2

月 2 日至 2

月 17 日

4,800,000 50.82 元/股

至 61.71 元/

股

2%

竞价交易 2023 年 2

月 20 日至

2月 21 日

214,900 58.45 元/股

至 59.95 元/

股

0.0895%

合计 - 7,414,900 - 3.0895%

在本报告书签署前六个月内，除上述披露的股份变动情况外，信息披露义

务人不存在其他买卖国芯科技股票的情况。

 10

第六节 其它重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的

相关信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披

露而未披露的其他重大信息。

 11

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照（复印件）；

2、信息披露义务人签署的本报告书。

3、信息披露义务人主要负责人的名单及身份证明文件。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司董事会办公室，以供投资者查询。

 12

信息披露义务人声明

本人（以及本人所代表的机构）承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述